Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 мая 2020 г. N 394-пп

О создании государственной информационной системы
"Универсальная карта жителя Оренбургской области"

В целях создания для жителей Оренбургской области единого инструмента использования финансовых и нефинансовых сервисов, в том числе при предоставлении государственных и прочих услуг в электронном виде, в рамках реализации государственной программы "Цифровая экономика Оренбургской области", утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 29 декабря 2018 года N 917-пп, Правительство Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству цифрового развития и связи Оренбургской области создать и ввести в эксплуатацию до 1 января 2021 года государственную информационную систему "Универсальная карта жителя Оренбургской области" (далее - система).

2. Определить:
министерство цифрового развития и связи Оренбургской области уполномоченным исполнительным органом государственной власти Оренбургской области по созданию, вводу в эксплуатацию, эксплуатации и развитию системы;
государственное казенное учреждение "Центр информационных технологий Оренбургской области" - оператором системы.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора - заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике Оренбургской области.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор -
председатель Правительства
Оренбургской области
Д.В.ПАСЛЕР

[bookmark: _GoBack]